

2023-09-14

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KUN-2023-00077

Dnr: KFKS-2023-0066

Motion - Hyr föreningslokaler i Henriksdal, Saltsjöqvarn, Finnboda eller Kvarnholmen (NL)

Inkom den 18 juni 2023 av Konstantin Irina, (NL)

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslår att fullmäktige beslutar följande.

Kommunfullmäktige avslår motionen då kulturnämndens kulturstöd möjliggör för föreningar att ansöka om stöd för lokalhyra samt att kulturnämnden saknar en driftorganisation för bokning och drift i inhyrda lokaler.

Motionen är därmed färdigbehandlad.

Beslutet justeras i omedelbar anslutning till sammanträdet.

Sammanfattning av ärendet

Förslaget i motionen är att Kulturnämnden ska hyra in enstaka föreningslokaler i Henriksdal, Saltsjöqvarn, Finnboda eller Kvarnholmen.

Kulturnämnden har ingen driftorganisation som sköter bokning och drift av lokaler. En inhyrning av enstaka föreningslokaler i Henriksdal, Saltsjöqvarn, Finnboda eller Kvarnholmen innebär att nämnden utöver hyran även skulle behöva teckna avtal gällande bokning och drift vilket skulle bli kostnadsdrivande och innebära att även nämndens taxor skulle bli höga. Kulturnämnden har olika kulturstöd som föreningslivet kan ansöka om för att täcka kostnader för bland annat lokalhyror. Kultur- och fritidsenheten gör därför bedömningen att kulturnämnden inte ska hyra in enstaka föreningslokaler i Henriksdal, Saltsjöqvarn, Finnboda eller Kvarnholmen.

Ärendet

Förslagen i motionen

Förslaget i motionen är att fullmäktige ska ge kulturnämnden i uppdrag att utreda om kommunen har möjlighet att hyra enstaka föreningslokaler i Henriksdal, Saltsjöqvarn, Finnboda eller Kvarnholmen.

Beredning av motionen

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till kulturnämnden. Efter att kulturnämnden har berett motionen kommer ärendet att gå vidare till kommunstyrelsen och därefter till kommunfullmäktige för slutligt beslut.

Enhetens utredning och bedömning

Förslaget i motionen är att Kulturnämnden ska hyra in enstaka föreningslokaler i Henriksdal, Saltsjöqvarn, Finnboda eller Kvarnholmen.

Kulturlokaler i kommunen

Kulturnämndens reglemente gör gällande att nämnden har ett ansvar att bevaka behovet av anläggningar och lokaler för kulturverksamhet. De kulturlokaler som kommunen tillhandahåller för sina medborgare finns, med två undantag, i kommunens kulturhus. Kulturnämnden har ingen driftorganisation som sköter bokning och drift av lokaler utan tecknar i stället kulturavtal med olika aktörer som ska bedriva verksamhet i, boka ut lokaler och även har ett driftansvar för kulturhusen. De två undantagen är Nacka aula samt lokaler i Stavsborgsskolan i Älta. För dessa lokaler har nämnden tecknat separata driftavtal med VSS för att sköta bokning och drift av dessa lokaler. I Nacka aula och Stavsborgsskolan har VSS verksamheter, i eller i närheten av, vilket möjliggjort att de kunnat åta sig ett driftansvar för dessa lokaler.

De kulturlokaler som finns inom kommunen är öppna för alla att boka men konst- och kulturverksamheter som bidrar till att uppfylla kommunens kulturpolitiska programförklaring har företräde. Nämnden har även en fastslagen fördelningsprincip för termins- och långtidsbokningar för kulturaktörer med konst- och kulturverksamhet för barn och unga upp till 20 år som vill boka in sig kommunens kulturlokaler. Nämnden har även fastslagit vilka taxor som ska gälla för bokningar i kommunens kulturlokaler. Taxorna har olika subventionsgrader där den högsta subventionen ges till ideella organisationer med kommunalt bidrag för barn och unga 4 – 20 år och personer med funktionsnedsättning i alla åldrar.

Kulturstöd

Kulturnämnden stöttar utöver subventionerade taxor i kulturlokaler även kulturlivets föreningar genom olika typer av kulturstöd. Verksamhetsstödet riktar sig till kulturaktörer som är professionellt verksamma inom konst- och kulturområdet. Det lilla projektstödet

syftar till att stödja genomförande av kulturevenemang eller kulturprojekt som är av engångskaraktär och av mindre ekonomisk eller tidsmässig omfattning. Det stora projektstödet syftar till att stödja genomförande av kulturprojekt som är av mer omfattande ekonomisk eller tidsmässig karaktär och kan omfatta ett eller flera olika sammanhängande delar eller evenemang. Både i det lilla och det stora projektstödet kan föreningar ansöka om stöd för lokalhyra.

I motionen nämns exempelvis att en aktör på Henriksdal, Café Vy, inte beviljats tillräckligt med stöd för att skapa en mötesplats för alla åldra med fokus på att fånga upp områdets unga. Öppna mötesplatser för ingår i fritidsnämndens ansvarsområde, som finansierar en fritidsgård på Henriksdal. Café Vy beviljades under våren 2023 60 000 kronor genom stora projektstödet för att under sommaren kunna genomföra delar av de kulturverksamheter de ansökt medel för samt för täcka en tredjedel av kostnaderna för projektledning, marknadsföring och produktionsledning. Andra aktörer som nämns i motionen har men har möjlighet att ansöka om stöd för kulturaktiviteter inklusive lokalhyra om de uppfyller nämndens kriterier.

Enhetens bedömning

Då kulturnämnden inte har en egen driftaktör som kan boka eller drifva kulturlokaler innebär en inhyrning av enstaka föreningslokaler i Henriksdal, Saltsjöqvarn, Finnboda eller Kvarnholmen att nämnden utöver hyran även skulle behöva teckna ytterligare avtal gällande bokning och drift vilket skulle bli kostnadsdrivande och innebära att även nämndens taxor skulle bli höga. Nämnden har olika kulturstöd som föreningslivet kan ansöka om för att täcka kostnader för bland annat lokalhyror. Utifrån ovan redovisning gör Kultur- och fritidsenheten bedömningen att kulturnämnden inte ska hyra in enstaka föreningslokaler i Henriksdal, Saltsjöqvarn, Finnboda eller Kvarnholmen.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslaget till beslut bedöms inte medföra några konsekvenser för barn då nämndens kulturstöd möjliggör för föreningar som vill arrangera kulturverksamhet att ansöka om stöd för bland annat lokalhyra.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 14 september 2023

Bilaga Motion



Anders Mebius
Kultur- och fritidsdirektör
Stadsledningskontoret

Anna Kristiansson
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten